
Benoeming voorzitters en leden van de Adviesorganen
Minderhedenbeleid
BIZ - Wet Adviesorganen Minderhedenbeleid

31 maart 1995/DCM 95/293
Directie Coördinatie
Minderhedenbeleid

De Minister van Binnenlandse
Zaken,
Gelet op artikel 6, tweede lid, van
de Wet Adviesorganen
Minderhedenbeleid en artikel 3 van
het Besluit Adviesorganen
Minderhedenbeleid;
en gezien de aanbevelingen van de
bij ministeriële regeling
aangewezen
samenwerkingsverbanden van
minderheidsgroepen;

Besluit:

1. de volgende voorzitters en leden
te benoemen van de
Adviesorganen Minderhedenbeleid:

I. Adviesorgaan Molukkers:
de volgende leden:
Mevr. E. Huliselan te Vught,
Mevr. L. Malawau-Pariury te
Capelle a/d IJssel,
Dhr. P. J. Amukwaman te
Nistelrode,
Dhr. P. Hurulean te Vaassen,
Dhr. S. Lekatompessy te Gennep,
Dhr. M. Matitaputty te Bathmen,
Dhr. drs. M. F. Mual te Utrecht,
Dhr. Z. L. Roemloes te Nistelrode,
Dhr. R. S. M. Sinay te Leerdam,
Dhr. drs. R. M. S. Tetelepta te
Krimpen a/d IJssel,
Dhr. P. Thenu te Barneveld,
Dhr. J. Tomatala te Bovensmilde,
Dhr. Th. Tuankotta te Capelle a/d
IJssel.

II. Adviesorgaan Antillianen en
Arubanen:
Dhr. R. A. M. Pieters te Tilburg,
voorzitter;
overige leden:
Mevr. drs. Y. B. Campbell-Jackson
te Eindhoven,
Mevr. F. P. Figaroa te Leeuwarden,
Mevr. dr. H. B. Kook te Leiden,
Mevr. O. U. Orman te Amsterdam,
Mevr. drs. M. Shadid-Sammy te

Oegstgeest,
Dhr. drs. A. C. Cain te Capelle a/d
IJssel,
Dhr. C. B. Corion te Leidschendam,
Dhr. J. A. Hermelijn te Den Haag,
Dhr. C. A. Leonora te Den Haag,
Dhr. S. R. Ross te Deurne,
Dhr. drs. J. P. Veeris te Voorburg,
Dhr. R. M. Wout te Tilburg.

III. Adviesorgaan Marokkanen en
Tunesiërs:
Dhr. A. Lamnadi te Zeist, voorzitter;
overige leden:
Mevr. A. Brini te Geleen,
Mevr. L. Cherabi te Breda,
Mevr. N. Mataich te Utrecht,
Dhr. R. Aallali te Breda,
Dhr. M. Benmoussa te Rotterdam,
Dhr. S. Bouddouft te Schiedam,
Dhr. E. H. Boulachioukh te
Amsterdam,
Dhr. D. Elbenissi te Utrecht,
Dhr. B. Imoula te Utrecht,
Dhr. M. Ouardi te Weesp,
Dhr. M. Temsamani te Helden.

IV. Adviesorgaan Surinamers:
dhr. S. Rambocus te Utrecht,
voorzitter;
overige leden:
Mevr. drs. H. Burleson te
Amsterdam,
Mevr. drs. W. Esajas te Almere,
Mevr. drs. Z. Hasrat-Sheik Joesoef
te Hoofddorp,
Mevr. drs. A. R. Sastromedjo te
Amsterdam,
Dhr. drs. ing. A. R. Artist te
Oegstgeest,
Dhr. prof. dr. H. Heeren te Utrecht,
Dhr. C. Monpellier te Vlijmen,
Dhr. mr. M. S. Roosblad te
Amsterdam,
Dhr. drs. J. Sariman te Zoetermeer,
Dhr. prof. dr. P. van Schilfgaarde te
Den Haag,
Dhr. drs. D. Shriemissier te
Purmerend,
Dhr. drs. M. Winter te Groningen.

V. Adviesorgaan Turken:
Dhr. N. Demirbas te Leiden,
voorzitter;
overige leden:
Mevr. S. Akkaya te Amsterdam,

Mevr. N. Dogan te Eindhoven,
Mevr. mr. A. Ekiz te Rotterdam,
Mevr. G. Engin te Hilversum,
Mevr. drs. G. Unal te Schiedam,
Dhr. G. Alkilic te Rotterdam,
Dhr. drs. M. E. Ates te
Zoeterwoude,
Dhr. S. K. Bagci te Dordrecht,
Dhr. B. Cebeci te Rotterdam,
Dhr. R. Evsen te Rotterdam,
Dhr. A. Yilmaz te Rotterdam,
Dhr. V. Yucesan te Arnhem.

VI. Adviesorgaan Vluchtelingen en
Asielgerechtigden:
Dhr. drs. F. M. Hussein te
Amstelveen, voorzitter;
overige leden:
Mevr. drs. S. Abdul Rehman
Mohamed te Utrecht,
Mevr. drs. B. E. M. Cornelis te
Heeg,
Mevr. mr. D. Ghidei te Amsterdam,
Mevr. drs. S. Vyas te Diemen,
Dhr. B. Alzahawi te Zwijndrecht,
Dhr. A. A. Azizzada te Zoetermeer,
Dhr. drs. S. Mëtëku te Amsterdam,
Dhr. A. Naseri te Soesterberg,
Dhr. H. Nijhuis te Castricum,
Dhr. H. Tuna te Bilthoven,
Dhr. drs. Th. Wijnker te Wijk bij
Duurstede,
Dhr. mr. Y. Yesilgöz te Utrecht.

VII. Adviesorgaan
Woonwagenbewoners en
Zigeuners:
Mevr. M. J. Wolters te Farmsum,
voorzitter;
overige leden:
Mevr. drs. T. W. van der Kamp te
Haarlem,
Mevr. A. Netten te Amersfoort,
Mevr. A. M. van Vliet te Nijmegen,
Mevr. mr. M. J. M. ten Voorde te
Utrecht,
Mevr. N. van Zetten te Amersfoort,
Dhr. H. Everts te Odoorn,
Dhr. drs. H. W. J. Helsen te
Zoetermeer,
Dhr. T. Poelstra te Leeuwarden,
Dhr. J. F. G. W. Pruimboom te
Grave,
Dhr. A. T. A. Smit te Capelle a/d
IJssel,
Dhr. M. van Wanrooij te Alkmaar,

Uit: Staatscourant 1995, nr. 76 / pag. 1



dhr. L. Woltheus te Zalk.

VIII. Adviesorgaan
Zuid-Europeanen:
Mevr. E. Hernández te Delft,
voorzitter;
overige leden:
Mevr. drs. M. Branco te Gouda,
Mevr. A. Kruitwagen-Dimitriadi te
Oisterwijk,
Mevr. drs. L. Lameiro te IJsselstein,
Mevr. A. M. Xavier te Rotterdam,
Mevr. drs. E. Plebani te
Amsterdam,
Dhr. P. T. Gómez te Blaricum,
Dhr. I. Lupi te Den Haag,
Dhr. G. L. Massaro te Almere,
Dhr. F. E. M. Navarro te
Amsterdam,
Dhr. drs. M. Nikolic te Delft,
Dhr. G. Saba te Grave,
Dhr. drs. R. G. Scalzo te
Rotterdam.

2. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na
dagtekening van de Staatscourant
waarin, het geplaatst wordt en
werkt terug tot en met 21
september 1994.

3. Dit besluit vervalt op 1 januari
1997.

s-Gravenhage, 31 maart 1995.
De Minister van Binnenlandse
Zaken,
H. F. Dijkstal.

Toelichting
Conform artikel 6, tweede lid, van
de Wet Adviesorganen
Minderhedenbeleid (WAM) (Stb.
1994, 329) worden de voorzitters
en de overige leden van de
adviesorganen minderhedenbeleid
benoemd door de Minister van
Binnenlandse Zaken op
aanbeveling van de door de
Minister van Binnenlandse Zaken
aan te wijzen
samenwerkingsverbanden van
minderheidsgroepen in het kader
van de Landelijke Advies- en
Overlegstructuur.
Bij ministeriële regeling van 15
september 1994, nr. DCM 94/1297
(Stcrt. 181), zijn de
samenwerkingsverbanden
aangewezen die het recht van
aanbeveling hebben als bedoeld in

artikel 6, tweede lid van de WAM.
Conform artikel 3 van het Besluit
Adviesorganen Minderhedenbeleid
(BAM) (Stb. 1994, 684) worden de
leden van de adviesorganen
benoemd voor de periode,
beginnend op de datum van de
inwerkingtreding van het BAM en
eindigend op 31 december 1996.
Het BAM is op 21 september 1994
in werking getreden.

De Minister van Binnenlandse
Zaken,
H. F. Dijkstal.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 76 / pag. 2


